

24 juli 2002

## **FREDSPROCESSEN I SUDAN**

**Lundin Petroleum har glädjen att ge följande uppdatering om den pågående fredsprocessen.**

Sedan vår senaste uppdatering (som återfinns på Lundin Petroleums hemsida [www.lundin-petroleum.com](http://www.lundin-petroleum.com) [Kommentar Från Ledningen]) har betydande framsteg gjorts i fredsprocessen. Den 20 juli 2002 undertecknade den sudanesiska staten (GoS) och den tongivande rebellgruppen, mer känd som Sudan People's Liberation Movement ("SPLM/A"), ett preliminärt fredsavtal (Machakosprotokollet).

Överenskommelsen träffades efter nästan en månads diskussioner i den kenyanska staden Machakos (45 km sydöst om Nairobi) under överinseende av IGAD (Inter-Governmental Authority on Development) och under närvaro av observatörer från Storbritannien, Italien, Norge, Schweiz och USA.

Machakosprotokollet utgör ett ramverk för de framtida fortsatta förhandlingar då parterna, i detta första steg, har kommit överens på två viktiga punkter; relationen mellan stat och religion och självbestämmande för södra Sudan. Detta utgör ytterligare ett steg närmare fred i Sudan efter avtalet om vapenvila i Nubabergen och avtalet om att skydda civilbefolkningen, som träffades tidigare i år och som trädde ikraft med hjälp av internationella monitorer från EU länder (inklusive Sverige) och USA. Fortsatta överläggningar som skall leda till undertecknandet av ett omfattande fredsavtal förväntas återupptas i början av augusti.

- Den senaste tidens framsteg i fredsprocessen är mycket uppmuntrande. Machakosprotokollet kan vara den slutliga vägen till fred och stabilitet för Sudan och dess befolkning. Vi hoppas att förhandlingarna kommer att leda till ett omfattande och varaktigt fredsavtal som kommer att tillåta oss att återuppta verksamheten, säger Ian Lundin, ordförande i Lundin Petroleum.

*Lundin Petroleum är ett svenskt oberoende olje- och gasprospekteringsbolag. Bolagets aktier handlas på Nya Marknaden vid Stockholmsbörsen (ticker "LUPE").*

För ytterligare information var vänlig kontakta:

Maria Hamilton  
Informationschef  
Tel:08-440 54 50